R E Q U E R I M E N T O  Nº. 477
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Escola Estadual “Professor João Queiroz Marques”, situada à Rua Jairo Zucari, s/nº., apresenta grande afluxo de estudantes;

CONSIDERANDO que a referida rua, na área fronteiriça à Escola, não dispõe de pavimentação;

CONSIDERANDO que além do mais a referida rua serve ao trânsito de caminhões de carga que ali transitam em alta velocidade;

CONSIDERANDO que tal situação coloca em risco a segurança, o conforto e a saúde de alunos, pais e professores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de se proceder a pavimentação asfáltica da Rua Jairo Zucari, no trecho fronteiriço à Escola Estadual “Prof. João Queiroz Marques”, bem como a colocação de redutores de velocidade e sinalização, na forma regulamentar.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2004.
Vereador Autor CALDAS
PCdoB